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Teknisk  tilstand
Stiftelsen Christian Radich har som formål å bevare skuta 

gjennom aktiv drift. I den forbindelse er det utarbeidet en 

oversikt over skutas tilstand, som sammen med en plan 

for nødvendige oppgraderinger utgjør en 10-års plan. Det-

te er viktig for å sikre kontroll med utviklingen, og på et tid-

lig stadie kunne jobbe med nødvendig finansiering. Ved å 

ligge litt i forkant på dette området, sikrer vi også at utbe-

dringene kan planlegges på en systematisk og kostnadsef-

fektiv måte, samtidig som vi unngår mye nedetid. I det 

følgende vil vi omtale hovedpunktene i dagens tilstand 

samt plan for utbedringer.

Skuta har gjennom 2024 i hovedsak fungert godt. Det har 

ikke vært gjennomført større verkstedsopphold i perio-

den. Hovedmotoren var gjenstand for planlagt hoved-

overhaling i januar 2024. Den generelle tilstanden ble be-

kreftet å være god.

Det er likevel en økende utfordring at flere av skipets tek-

niske systemer bærer preg av økende alder, og mye bruk. 

Som en del av vedlikeholdsløftet i 2026, utarbeides det 

planer for oppgraderinger av nødvendige systemer for å 

sørge for sikker drift av skuta også i fremtiden. Som rede-

gjort for i Loggen 2023 , er det laget en oppgraderingsplan 

basert på dagens tilstand, og nødvendig vedlikehold i et 

10-års perspektiv.

Vedlikeholdsløftet 2026
Skipet har siden bygging og sjøsetting vært underlagt re-

gelverk og krav fra Sjøfartsdirektoratet og Det Norske Veri-

tas. Med bakgrunn i dette har det vært gjennomført 

regelmessige besiktigelser av skrog og utstyr. Dette er en 

forutsetning for å opprettholde skipets sertifikater, og de-

rigjennom muligheten for aktiv drift av fartøyet. Den perio-

diske sertifiseringen er avhengig av en tilfredsstillende tek-

nisk tilstand, og at vedlikehold og oppgraderinger utføres 

planmessig. Ved bekymring rundt skutas sikkerhetsmessi-

ge tilstand, kan myndighetene ilegge seilingsforbud og 

inndra sertifikater. Det er derfor essensielt at Stiftelsen har 

langsiktighet i vedlikeholdsarbeidet for å være i forkant av 

krav og pålegg fra Sjøfartsdirektoratet og DNV.

Med bakgrunn i 10-års oppgraderingsplanen som er laget 

for skuta, planlegges det et større verkstedsopphold i for-

bindelse med hovedklassing i april – september 2026. Ar-

beidene som skal gjøres er til dels omfattende, og innbefat-

ter blant annet:

•	 Utskiftning av stål i skroget, primært i maskinromsrområdet

•	 Oppgradering av maskinrom

•	 Komplett nedrigging av alle tre master, inspeksjon,  

vedlikehold og fornyelse av stående rigg

•	 Oppgradering av bestikk og navigasjonssystemer

I all hovedsak er det fokusert på de mest nødvendige opp-

graderingene i tiden som kommer. Oppgraderinger av  mer 

ønskelig karakter er utelatt, med mindre finansierings- 

situasjonen skulle gi rom for dette.

Utskiftning av stål
Skroget er bygget ved hjelp av klinking, noe som var en vanlig 

byggemetode på tidlig 1900-tall. Gjennom detaljer i skrog-

konstruksjonen, kan man også i dag bevitne datidens hånd

verksmessige kvaliteter og omsorg for detaljer i utførelsen. 

Flere av de konstruksjonsmessige detaljene er fremdeles i 

god stand, og representerer et viktig vitnesbyrd om skips-

byggingskunst for nær 100 år siden.

Ståltilstanden i skroget er relativt sett god, men vi ser behov 

for en strukturert tilnærming for å sikre at skroget er i god 

stand også i fremtiden. Det er utført reparasjoner i flere 

områder av skroget i løpet av skipets levetid, og det er nå 

nødvendig med en systematisk oppgradering fremfor 

 ytterligere punktvise reparasjoner. Det er viktig at vi selv 

har kontroll på disse oppgraderingene, og ligger i forkant av 

krav fra Sjøfartsdirektoratet og DNV. Oppgradering av stålet 

i et slikt omfang krever naturlig nok grundig planlegging og 

finansiering. Som gjengitt i nedenstående figur, er det Fase 

1 som er planlagt gjennomført i 2026.
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Oppgradering av maskinrom
Som en del av stålarbeidet, vil det være nødvendig med en 

komplett demontering av alt utstyr i maskinrommet for å 

sikre tilkomst. Dette gir også en mulighet til å bygge opp 

igjen et maskinrom som er mere hensiktsmessig i forhold 

til dagens krav og tilgjengelig teknologi. Vi har engasjert et 

eksternt engineeringselskap Sawicon for å bistå oss i dette 

arbeidet. Hensikten er å sikre at vi kan oppfylle nåværende 

Figur 1 Eksisterende maskinromsarrangement (Sawicon)

og fremtidige regelkrav, samt kunne ha en mest mulig 

miljø vennlig drift. 

Det er gjort en 3D scanning av skrog og maskinrom, samt 

utarbeidet en 3D-modell over dagens løsning. Dette vil bli 

videreutviklet gjennom arbeidet med å designe det nye 

maskinromsarrangementet.
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Overhaling av rigg
Riggen har vært gjenstand for regelmessig vedlikehold. 

Dette vedlikeholdet gjøres primært av eget mannskap, og 

krever i stor grad spesialkompetanse. Det er et uttalt ønske 

at denne kompetansen skal utvikles og vedlikeholdes 

gjennom praktisk arbeid om bord, da det i mange tilfeller 

er krevende å skaffe dette utenfra. Stiftelsen anser det 

samtidig som viktig at vi bidrar til å opprettholde fagkunn-

skap om gamle håndverkstradisjoner og metoder.

Riggen skal demonteres i sin helhet, og alle master, rær, 

fundamenter og andre komponenter gjennomgås grundig. 

Det er ca 40 år siden dette var gjort sist, og er nødvendig 

for å sørge for sikker drift og lang levetid på riggen. Arbeidet 

er tenkt utført i stor grad i egen regi, med noe ekstern bistand. 

Dette gir en unik mulighet for å bygge opp og videreføre 

kompetanse innen riggfaget, og eget mannskap vil være 

delaktige i alle deler av prosessen. Alt av stående rigg 

(vant, stag etc), samt en del av løpende rigg vil bli fornyet.

Riggprosjektet er naturlig nok omfattende, og mye av pre-

fabrikeringen er planlagt gjennomført i juni – september 

2025. 

Tidligere vedlikehold er dokumentert i varierende grad, 

med en forbedring de senere år. Det vil derfor være viktig 

å systematisere dokumentasjonen i tiden fremover.

Den tekniske beskrivelsen av riggen er av varierende kvalitet, 

og mye baseres på gamle tegninger som ikke nødvendigvis 

gjenspeiler dagens løsninger. Det vil derfor være ønskelig å 

gjennomgå dette systematisk, der man får en strukturert 

beskrivelse av riggen, og i størst mulig grad ensretter den 

etter de tradisjonelle løsningene der disse fremdeles er 

egnet. Dette vil også være et viktig arbeid for å kunne vider e

formidle kunnskap om rigging av seilskuter til øvrige inter-

esserte.

Oppgradering av bestikk
Dagens løsning i bestikk har fungert bra til sitt formål, men 

mye av utstyret begynner å bli utdatert. Det er derfor nød-

vendig å tenke på nye integrerte løsninger som er tilpasset 

dagens krav og standard. I tråd med skutas opprinnelse 

som skoleskip, vil det også være gunstig med en opp

gradert standard på navigasjons- og kommunikasjons

hjelpemidler som bedre samsvarer med hva som finnes 

på moderne fartøy. Samtidig er det viktig å ha fokus på 

skutas identitet og visuelle uttrykk. 

Finansiering
Vedlikeholdsløftet er naturlig nok kostbart, og det er per i 

dag en forventet total kostnad på ca kr 74 mill for prosjektet 

i 2026. Dette inkluderer tapt inntekt i verftsperioden. En 

stor del av denne finansieringen er sikret, men det er sam-

tidig en betydelig del som gjenstår. Arbeid for å sikre 

resterende finansiering pågår for fullt, og det er viktig at 

dette er på plass før vi kan inngå bindende avtaler med 

leverandører, verft og andre samarbeidspartnere.

Oppsummert er de estimerte kostnadene som angitt i 

nedenstående tabell. Dette er kostnader som går utover 

normale driftskostnader og egeninnsats i form av mann-

skapskostnader. En stor del av kostnadene i forbindelse 

med hovedklassing i 2026, er allerede sikret, og det jobbes 

aktivt med å sikre resterende.

Håkon Sølvsberg

Teknisk sjef

Mellomklassing Hovedklassing Mellomklassing Hovedklassing

2023/24  2026 2028/29  2031

TOTALT ESTIMAT 3.245.000 62.023.500 3.858.000 31.234.000

Tapt inntekt 850.000 12.000.000 1.500.000 12.000.000

TOTAL KOSTNAD 4.095.000 74.023.500 5.358.000 43.234.000
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